Приложение N 1

к административному регламенту

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЯБЧИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушения, выявленного в результате

осуществления муниципального земельного контроля

От________________20____ г. № _______

 с. Рябчи
    В порядке осуществления муниципального земельного контроля мною: ______

___________________________________________________________________________

                              (фамилия, имя, отчество)

проведена проверка соблюдения земельного законодательства _________________

___________________________________________________________________________

(наименование и местоположение юридического лица или Ф.И.О. и адрес

___________________________________________________________________________

               арендатора, собственника, пользователя земли)

В результате проверки установлено, что ____________________________________

___________________________________________________________________________

(описание нарушения: адрес, площадь, кадастровый номер земельного участка;

        наименование законодательных и муниципальных правовых актов

           с указанием статей, требования которых были нарушены)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Указанное нарушение действующего земельного законодательства совершено

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(наименование и адрес юридического лица, фамилия, имя, отчество

   руководителя юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального

   предпринимателя, адрес регистрации, фамилия, имя, отчество гражданина,

                               адрес регистрации)

    Руководствуясь ст. 72 Земельного кодекса РФ и Законом Брянской  области

от 08.11.2010 N 94-З "О порядке организации и осуществления  муниципального

земельного контроля на территории    муниципальных   образований   Брянской

области", предписываю:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

              (содержание Предписания и срок его выполнения)

    Информацию об исполнении    настоящего    Предписания   с   приложением

необходимых   документов,    подтверждающих    устранение    нарушения, или

ходатайство о продлении сроков  исполнения    настоящего    Предписания   с

указанием причин, не позволяющих устранить нарушение в установленные сроки,

и мотивированных предложений о продлении    сроков   для    принятия мер по

устранению нарушения, подтвержденных     соответствующими     документами и

материалами, прошу предоставить в Рябчинскую сельскую администрацию   Дубровского района по    адресу: 242744, Брянская область, Дубровский  р-н, с.Рябчи  ул. Центральная, д.39
    При невыполнении в установленный срок настоящего Предписания __________

___________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального

                        предпринимателя, гражданина)

материалы о нарушении действующего земельного в соответствии с Кодексом  об

административных правонарушениях будут направлены в _______________________

для привлечения лица, его совершившего, к административной  ответственности

по ст. 5 Закона Брянской области от 15.06.2007 N 88-З "Об  административных

правонарушениях на территории Брянской области" с последующим  направлением

материалов в суд.

______________                 ____________________________________________

   (подпись)                                         (Ф.И.О.)

Копию Предписания получил:

___________________________________________________________________________

                          (Ф.И.О., подпись, дата)

Копия Предписания направлена письмом с уведомлением: ______________________

___________________________________________________________________________

                       (когда, N почтовой квитанции)

Приложение N 2

к административному регламенту

КНИГА ПРОВЕРОК СОБЛЮДЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА ЗА 201__ Г.

	N п/п
	Наименование юридического лица, фамилия и инициалы должностного лица, индивидуального предпринимателя или гражданина
	Адрес проверяемого земельного участка
	Площадь земельного участка/площадь нарушений (кв. м)
	Распоряжение о проведении проверки соблюдения земельного законодательства
	Акт проверки соблюдения земельного законодательства
	Статья КоАП РФ
	Отметка о передаче акта и материалов в Управление Росреестра
	Определение о возвращении материалов проверки соблюдения земельного законодательства
	Определение об отказе в возбуждении административного дела
	Постановление о назначении административного наказания
	Предписание об устранении нарушений земельного законодательства
	Акт проверки исполнения предписания об устранении нарушений земельного законодательства
	Отметка о передаче акта и материалов в Управление Росреестра
	Решение суда (мирового судьи)
	Передача акта и материалов в архив

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

13

Приложение №3

к административному регламенту

Блок-схема последовательности действий при исполнении муниципальной функции

Должностное лицо органа муниципального земельного контроля направляет материалы проверки в компетентные органы (в случае, если в ходе проверки выявлены нарушения земельного законодательства)

Утверждение ежегодного плана проведения проверок

Поступление заявлений (обращений) от граждан, органов власти, информации из СМИ

Наступление даты плановой  проверки

Глава сельской администрации    подписывает распоряжение о проведении внеплановой проверки

Глава  сельской администрации  подписывает распоряжении о проведении проверки

Согласование проверки с органами прокуратуры (в случае проверки индивидуальных предпринимателей и юридических лиц)

Орган муниципального земельного контроля уведомляет правообладателя земельного участка о предстоящей проверке

проверки

Должностное лицо органа муниципального земельного контроля уведомляет правообладателя земельного участка о предстоящей проверке

Есть основания для выездной проверки?

Должностное лицо органа муниципального земельного контроля осуществляет документарную проверку. Максимальный срок – 20 рабочих дней

Выявлены недостатки?

Должностное лицо органа муниципального земельного контроля осуществляет выездную проверку. Максимальный срок – 20 рабочих дней

Должностное лицо органа муниципального земельного контроля осуществляет запись о проведенной проверке в журнале учета проверок

Должностное лицо органа муниципального земельного контроля составляет акт проверки

Должностное лицо органа муниципального земельного контроля направляет копию акта проверки в орган прокуратуры, в котором принято решение о согласовании проведения проверки (в случае, если перед проведением внеплановой проверки органа муниципального земельного контроля было получено согласование её проведения с прокуратурой)